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Behovsutredning 2027-2029 
 
Ärendebeskrivning 
Miljötillsynsförordningen (2011:13) kräver att tillsynsmyndigheter gör en behovsutredning för 
hela sitt tillsynsområde enligt miljöbalken. Tillsynsmyndigheten ska avsätta tillräckliga 
resurser och ha personal med rätt kompetens för tillsynsarbetet. Utredningen ska omfatta tre 
år och ses över minst årligen. Den beskriver och analyserar det arbete som krävs för att 
nämnden ska kunna fullgöra sitt uppdrag, bidra till kommunens mål och följa gällande 
lagstiftning. 

Behovsutredningen omfattar även livsmedelskontroll samt tillsyn av tobaksförsäljning och 
alkoholservering. I behovsutredningen ingår även kommunekologens uppdrag samt 
administration, ledning, utvecklingsarbete och juridik. Behovsutredningen bygger på en 
gemensam modell för Västra Götalands och Hallands län. 

Behovsutredningen är bygg- och miljönämndens underlag för planering, uppföljning och 
prioritering av tillsynsverksamheten.  

Förvaltningens yttrande 

Behovsutredningen omfattar tre år och avser perioden 2027–2029, men vissa delar av 
tillsynen planeras i ett längre perspektiv på 4–6 år. Tillsynsuppdraget och stödfunktionernas 
uppdrag utvecklas löpande genom exempelvis nya lagkrav och arbetet med digitalisering.  

Vi vill särskilt lyfta behovet av juridisk kompetens som har ökat på grund av mer komplexa 
ärenden och högre krav på rättssäkerhet, och behovet av resurser för utvecklings- och 
kvalitetsarbete.  

För år 2027 bedöms resursbehovet vara 33,9 årsarbetare. 

Ekonomisk bedömning 
Behovsutredningen visar hur många tjänster som krävs för att utföra nämndens 
myndighetsuppdrag. Prioriteringar sker sedan utifrån budget i tillsyns- och kontrollplanerna. 

Förslag till beslut 
Behovsutredning för 2027–2029 antas.  

Beslutet ska skickas till 
Avdelningschef Bygg- och miljöavdelningen 

 

 



 
 
  
 

 

 

Anna Ebbesson   Jenny Leonardsson 
Chef bygg- och miljöavdelningen  Chef miljöenhetenAnna Ebbesson, 
Godkännare tjänsteskrivelse, 2026-03-31 
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